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       Pan Jerzy Racki 

       Radny Rady Miasta Ciechanów 

 

 

W odpowiedzi na interpelację informuję, że wydatki na usługę pompowania wody  

z ul. Polskiej Organizacji Wojskowej w latach 2021-2024 wynoszą łącznie 32 961,20 zł. 

Działania miasta polegające na wypompowaniu wody opadowej z dolnego odcinka  

ul. Polskiej Organizacji Wojskowej miały na celu ochronę prywatnych posesji przed zalaniem. 

Zaznaczyć należy, że zalewanie posesji położonych przy ul. Polskiej Organizacji 

Wojskowej oraz samej ulicy wynika z ukształtowania terenu. Wody opadowe z obszaru 

zajmowanego przez 5. Mazowiecką Brygadę Obrony Terytorialnej oraz od prywatnego 

przedsiębiorcy spływają na ulicę zalewając dalsze jej odcinki oraz położone przy niej 

prywatne posesje. Obecna sytuacja spowodowana jest dużą ilością opadów deszczu i 

śniegu, które występują począwszy od listopada ubiegłego roku. W związku z powyższym 

brak jest podstaw do kierowania w stosunku do Gminy Miejskiej Ciechanów roszczeń 

odszkodowawczych  

z tytułu zalewania posesji. 

W kwestii rozwiązań technicznych mających na celu odprowadzanie wód opadowych 

z ulicy Kąckiej, informuję, że w 2023r. została opracowana koncepcja uwzględniająca także 

budowę wpustów deszczowych na skrzyżowaniach z ul. Polskiej Organizacji Wojskowej. 

Pomimo zabezpieczenia środków finansowych w budżecie miasta na rok 2023, nie udało się 

zrealizować tego zadania z uwagi na brak zgód właścicieli nieruchomości, przez które 

planowano poprowadzić kolektor deszczowy. 

Niezależnie od powyższego miasto w dalszym ciągu podtrzymuje gotowość 

przeprowadzenia procesu inwestycyjnego mającego na celu budowę kanalizacji deszczowej 

w ul. Plenerowej zbierającej wody opadowe z ul. Kąckiej jeszcze w tym roku. W tym celu 

zostało przygotowane polecenie wykonania inwestycji miejskiej spółce obejmujące 

opracowanie dokumentacji technicznej, a następnie na podstawie uzyskanego pozwolenia 

na budowę jej realizację. 

Należy jednak wskazać, że Starostwo Powiatowe w Ciechanowie w swoim budżecie 

na rok 2024 nie zabezpieczyło środków finansowych w kwocie 250 000 zł, z przeznaczeniem 

na partycypowanie w kosztach rozwiązania problemu zalewania ulic i posesji wodami z ul. 

Kąckiej. 

Jednocześnie informuję, że wszystkie działania związane z budową sieci 

wodociągowej i kanalizacji sanitarnej są realizowane zgodnie z podjętą uchwałą Nr 

716/LXXI/2023 Rady Miasta Ciechanów z dnia 28 września 2023 r. w sprawie: zmiany 

uchwały nr 346/XXXV/2021 Rady Miasta Ciechanów z dnia 25 marca 2021 roku w sprawie: 

uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i 

kanalizacyjnych będących w posiadaniu Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Ciechanowie 



Spółka z o.o. na lata 2022-2024. Budowa kanalizacji deszczowej jest zadaniem własnym 

gminy. 

Ponadto przypominam, że w budżecie miasta na rok 2023 roku nie były 

zabezpieczone środki finansowe na budowę kanalizacji sanitarnej w ul. POW.  

 

 

 

 

 

 

Z up. PREZYDENTA MIASTA 

/-/ Iwona Kowalczuk 

                                                              ZASTĘPCA  PREZYDENTA  MIASTA 

 


